

## Nr 4.

Ankom till Riksdagens kansli den 24 maj 1911 kl. 11 f. m.

*Memorial, i anledning af kamrarnas skiljaktiga beslut rörande sammansatta stats- och bankoutskottets nr 1 utlåtande nr 1, i anledning af väckt motion om skrifvelse till Kungl. Maj:t med begäran om utredning och förslag angående utlämnande af lån åt kommuner från konungariket Sveriges stadshypotekskassa m. m. samt om anslag till utredningens verkställande.*

I en inom Andra kammaren väckt motion nr 83 hade herr *A. Rune* föreslagit,

»att Riksdagen måtte i skrifvelse till Kungl. Maj:t anhålla, att Kungl. Maj:t ville låta utreda, huruvida och på hvilket sätt den förändring skulle kunna vidtagas i fråga om konungariket Sveriges stadshypotekskassa, att denna kassa erhöles rätt och genom statens ytterligare ekonomiska stöd äfven förmåga att utlämna lån jämväl åt Sveriges kommuner, hvilken utredning för fullständighetens skull äfven bör afse frågan, huruvida på annat och lämpligare sätt en allmän lånekassa för Sveriges kommuner kan inrättas, och, såvida utredningen därtill gifver anledning, för Riksdagen framlägga förslag i ämnet; samt att Riksdagen för sagda utrednings verkställande må för år 1912 på extra stat under sjunde hufvudtiteln anvisa ett förslagsanslag af femtusen kronor.»

I afgifvet utlåtande hade sammansatta stats- och bankoutskottet nr 1 hemställt, att förevarande motion II: 83 icke måtte af Riksdagen bifallas.

I en vid utlåtandet fogad reservation hade herr *Olsson* i Fläsbro m. fl. hemställt, »att Riksdagen måtte med anledning af motionen besluta i skrifvelse till Kungl. Maj:t anhålla, att Kungl. Maj:t ville låta utreda, huruvida och på hvilket sätt den förändring skulle kunna vidtagas i fråga om

*Bihang till Riksd. prot. 1911. 4 Saml. 2 Afd. 1 Ser. 3 Häft. (Nr 4—5.)*

konungariket Sveriges stadshypotekskassa, att denna kassa erhöle rätt och genom statens ytterligare ekonomiska stöd äfven förmåga att utlämna lån jämväl åt Sveriges kommuner, hvilken utredning för fullständighetens skull äfven bör afse frågan, huruvida på annat och lämpligare sätt en allmän lånekassa för Sveriges kommuner kan inrättas, och, såvida utredningen därtill gifver anledning, för Riksdagen framlägga förslag i ämnet; samt att Riksdagen för sagda utrednings verkställande må för år 1912 på extra stat under sjunde hufvudtiteln anvisa ett förslagsanslag af femtusen kronor.»

Enligt utskottet tillhandakomna protokollsutdrag har Första kammaren bifallit, hvad utskottet i detta utlåtande hemställt, hvaremot Andra kammaren med afslag å utskottets hemställen bifallit reservationen.

Då sammanjämkning af kamrarnas omförmälda skiljaktiga beslut icke lär kunna äga rum och frågan icke heller bör blifva föremål för gemensam omröstning, har frågan enligt utskottets åsikt för innevarande riksdag förfallit; hvilket utskottet härmed får för Riksdagen

anmäla.

Stockholm den 24 maj 1911.

På det sammansatta utskottets vägnar:

F. CL:SON WACHTMEISTER.

---